Администрация «Удмурт Элькунысь
муниципального образования Кияса ёрос муниципал округ»

«Муниципальный округ муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район Администрациез

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая 2022 года № 462.2

с.Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие
сельских территорий Киясовского района Удмуртской Республики

на 2020 —2025 год»

В связи с финансированием программы на принципах софинансирования из
разных источников и прохождения проектов через конкурсный отбор, в
соответствии со ст. 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских

территорий Киясовского района Удмуртской Республики на 2020 — 2025 год»,
утвержденную постановлением Администрации МО «Киясовский район» от
30.12.2019 №640 (в редакции постановления от 25.04.2022 №347) следующие
изменения, а именно:

Столбец «Плановое значение на 2022 год» в таблице «Сведения об
индикаторах муниципальной программ и их значения» изложить в прилагаемой
редакции:

Плановое№ ЕдиницаНаименование индикатора значение нап/п измерения 2022 год
1 площадь введенного (приобретенного) жилья для

граждан, проживающих на территории района
М2 2200

В ТОМ числе за счет:
социальных выплат за счет средств федерального
бюджета, средств регионального бюджета, средств
бюджета района на строительство и приобретение
жилья в сельской местности

м2 319

софинансирования строительства (приобретения)
жилья, предоставляемого молодым семьям и
молодым специалистам по договорам найма с
правом последующего выкупа

м2 0

2 количество реализованных общественно значимых
проектов по благоустройству населенных пунктов единиц 1

района
3 количество площадок, расположенных на

территориях населенных пунктов района,
обустроенных инженерной инфраструктурой и единиц 0
благоустроенных под компактную жилищную
застройку

4 количество реализованных проектов комплексного
развития сельских территорий (сельских
агломераций) в рамках ведомственной целевой
программы «Современный облик сельских единиц О

территорий» государственной программы
Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий»

5 ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего
пользования с твердым покрытием, ведущих от
сети автомобильных дорог общего пользования к
общественно значимым объектам населенных
пунктов, расположенных на территории района,
объектам производства и переработки продукции

км 7,03

6 численность работников, обучающихся в
федеральных государственных образовательных
организациях высшего образования,
подведомственных Министерству сельского
хозяйства Российской Федерации, по ученическим
договорам, человек;

человек 1

7 численность студентов, обучающихся в
федеральных государственных образовательных
организациях высшего образования,
подведомственных Министерству сельского
хозяйства Российской Федерации, привлеченных
сельскохозяйственными товаропроизводителями
для прохождения производственной практики,
человек

человек 12

2. Контроль за реализацией настоящей Программы возложить на
заместителя главы Администрации по экономическому развитию и муниципальной
собственности Камашеву И.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респ б ( С-В- Мерзляков